

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2019년도 추경 2 회 일반회계 건설과

부서: 건설과
정책: 지방도로
단위: 읍면지역시도

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
건설과	54,593,587	44,617,663	9,975,924
국	1,151,000	1,151,000	0
군	5,422,763	5,382,763	40,000
특	500,000	0	500,000
도	2,420,012	1,747,012	673,000
조	670,000	150,000	520,000
시	44,429,812	36,186,888	8,242,924
지방도로	29,566,560	23,773,000	5,793,560
국	175,000	175,000	0
군	40,000	0	40,000
특	500,000	0	500,000
도	60,000	60,000	0
조	450,000	150,000	300,000
시	28,341,560	23,388,000	4,953,560
읍면지역시도	4,931,560	4,133,000	798,560
오리정상신간	1,198,560	800,000	398,560
401 시설비및부대비	1,198,560	800,000	398,560
01 시설비	1,194,240	794,240	400,000
○오리정~상신 도로 확포장공사	1,194,240	794,240	400,000
03 시설부대비	4,320	5,760	△1,440
○오리정~상신 도로 확포장공사	4,320	5,760	△1,440
시도유지관리	1,533,000	1,133,000	400,000
401 시설비및부대비	1,533,000	1,133,000	400,000
01 시설비	1,529,220	1,129,220	400,000
○읍면지역시도 유지관리사업	900,000,000원*99.64%	896,760	596,220
○산동 석동마을 진입로 정비공사	150,000,000원*99.64%	149,460	50,000
03 시설부대비	3,780	3,780	0
○읍면지역시도 유지관리사업	900,000,000원*0.36%	3,240	3,780
○산동 석동마을 진입로 정비공사	150,000,000원*0.36%	540	0
농어촌도로	6,070,000	5,070,000	1,000,000
조	300,000	0	300,000
시	5,770,000	5,070,000	700,000
영촌선	300,000	0	300,000
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
01 시설비	297,840	0	297,840
○영촌선 농어촌도로 확포장공사	300,000,000원*99.28%	297,840	0
03 시설부대비	2,160	0	2,160
○영촌선 농어촌도로 확포장공사	300,000,000원*0.72%	2,160	0

부서: 건설과
 정책: 지방도로
 단위: 농어촌도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
도용선		700,000	700,000	0
	조	300,000	0	300,000
	시	400,000	700,000	△300,000
401 시설비및부대비		700,000	700,000	0
	조	300,000	0	300,000
	시	400,000	700,000	△300,000
01 시설비		695,590	695,590	0
○도용선 농어촌도로 확포장공사 700,000,000원*99.37%		695,590	695,590	0
	조	300,000	0	300,000
	시	395,590	695,590	△300,000
배촌선		700,000	400,000	300,000
401 시설비및부대비		700,000	400,000	300,000
01 시설비		695,590	397,120	298,470
○배촌선 농어촌도로 확포장공사 700,000,000원*99.37%		695,590	397,120	298,470
03 시설부대비		4,410	2,880	1,530
○배촌선 농어촌도로 확포장공사 700,000,000원*0.63%		4,410	2,880	1,530
농어촌도로유지관리		1,620,000	1,320,000	300,000
401 시설비및부대비		1,620,000	1,320,000	300,000
01 시설비		1,611,576	1,311,036	300,540
○농어촌도로 유지관리사업 900,000,000원*99.64%		896,760	596,220	300,540
03 시설부대비		8,424	8,964	△540
○농어촌도로 유지관리사업 900,000,000원*0.36%		3,240	3,780	△540
산내 중황 인도 정비		100,000	0	100,000
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
01 시설비		100,000	0	100,000
○산내 중황 통학로(인도) 정비공사(용역비) 100,000,000원*1식		100,000	0	100,000
통행불편		5,180,000	4,030,000	1,150,000
사매 화정 진입로 정비		350,000	300,000	50,000
401 시설비및부대비		350,000	300,000	50,000
01 시설비		347,480	297,840	49,640
○사매 화정마을 진입로 정비공사 350,000,000원*99.28%		347,480	297,840	49,640
03 시설부대비		2,520	2,160	360
○사매 화정마을 진입로 정비공사 350,000,000원*0.72%		2,520	2,160	360
인월 장평 진입로 정비		380,000	80,000	300,000

부서: 건설과
 정책: 지방도로
 단위: 통행불편

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
401 시설비및부대비		380,000	80,000	300,000
01 시설비		380,000	80,000	300,000
○인월 장평마을 진입로 정비공사	380,000,000원*99.37%	377,606	80,000	297,606
○인월 장평마을 진입로 정비공사	380,000,000원*0.63%	2,394	0	2,394
송동신기 진입로정비		500,000	100,000	400,000
401 시설비및부대비		500,000	100,000	400,000
01 시설비		500,000	100,000	400,000
○송동 신기마을 진입로 정비공사	500,000,000원*99.28%	496,400	99,100	397,300
○송동 신기마을 진입로 정비공사	500,000,000원*0.72%	3,600	900	2,700
아영 구지 진입로 정비		50,000	0	50,000
401 시설비및부대비		50,000	0	50,000
01 시설비		50,000	0	50,000
○아영 구지마을 진입로 정비공사(용역비)	50,000,000원*1식	50,000	0	50,000
운봉 장동 진입로 정비		200,000	0	200,000
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
01 시설비		200,000	0	200,000
○운봉 장동마을 진입로 정비공사	200,000,000원*1식	200,000	0	200,000
이백목가 진입로 정비		150,000	0	150,000
401 시설비및부대비		150,000	0	150,000
01 시설비		150,000	0	150,000
○이백 목가마을 진입로 정비공사		150,000	0	150,000
위험도로 선형개량		2,445,000	2,050,000	395,000
	균	40,000	0	40,000
	시	2,405,000	2,050,000	355,000
군도 29호선 위험도로 개선		1,150,000	850,000	300,000
401 시설비및부대비		1,150,000	850,000	300,000
01 시설비		1,142,640	843,880	298,760
○군도29호선(지리산 IC~아영면사무소)위험도로 선형개선공사	1,150,000,000원*99.36%	1,142,640	843,880	298,760
03 시설부대비		7,360	6,120	1,240
○군도29호선(지리산 IC~아영면사무소)위험도로 선형개선공사	1,150,000,000원*0.64%	7,360	6,120	1,240
수지 호곡 위험도로		95,000	0	95,000
	균	40,000	0	40,000
	시	55,000	0	55,000

부서: 건설과
 정책: 지방도로
 단위: 위험도로 선형개량

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
401 시설비및부대비		95,000	0	95,000
	균	40,000	0	40,000
	시	55,000	0	55,000
01 시설비		95,000	0	95,000
	○수지 호곡 위험도로 구조개선사업(용역비)(성립전2-18차) 95,000,000원*1식	95,000	0	95,000
	균	40,000	0	40,000
	시	55,000	0	55,000
법정도로 유지관리		10,940,000	8,490,000	2,450,000
	국	175,000	175,000	0
	특	500,000	0	500,000
	도	60,000	60,000	0
	조	150,000	150,000	0
	시	10,055,000	8,105,000	1,950,000
교량(터널) 유지관리		2,930,000	930,000	2,000,000
	특	500,000	0	500,000
	시	2,430,000	930,000	1,500,000
401 시설비및부대비		2,930,000	930,000	2,000,000
	특	500,000	0	500,000
	시	2,430,000	930,000	1,500,000
01 시설비		2,913,530	923,610	1,989,920
	○ 남원터널 조명 개선 1,000,000,000원*99.37%	993,700	0	993,700
	○시특법 교량 내진보강(남원대교, 동림교) 공사	1,096,220	100,000	996,220
	특	500,000	0	500,000
	시	596,220	100,000	496,220
03 시설부대비		16,470	6,390	10,080
	○ 남원터널 조명 개선 1,000,000,000원*0.63%	6,300	0	6,300
	○시특법 교량 내진보강(남원대교, 동림교) 공사 600,000,000원*0.63%	3,780	0	3,780
도로유지관리보수		4,190,000	3,740,000	450,000
401 시설비및부대비		4,190,000	3,740,000	450,000
01 시설비		4,159,328	3,723,728	435,600
	○법정도로 재포장 3,400,000,000원*99.28%	3,375,520	3,088,840	286,680
	○도로 시설물(로드킬 방지) 정비사업 150,000,000원*99.28%	148,920	0	148,920
03 시설부대비		30,672	16,272	14,400
	○법정도로 재포장 3,400,000,000원*0.72%	24,480	11,160	13,320
	○도로 시설물(로드킬 방지) 정비사업 150,000,000원*0.72%	1,080	0	1,080
도로관리		1,233,304	1,113,304	120,000
	도	6,712	6,712	0
	시	1,226,592	1,106,592	120,000
도로유지관리		833,304	713,304	120,000

부서: 건설과
 정책: 도로관리
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	도	6,712	6,712	0
	시	826,592	706,592	120,000
설해대책		567,520	447,520	120,000
405 자산취득비		148,000	28,000	120,000
01 자산및물품취득비		148,000	28,000	120,000
○트랙터 부착용 제설기 구입(읍면동용) 2,800,000원*40대		112,000	28,000	84,000
○굴삭기 부착용 회전링크 구입		24,000	0	24,000
○1톤차량 부착용 살포기구입 12,000,000원*1대		12,000	0	12,000
하천 정비		23,743,743	19,681,379	4,062,364
	국	976,000	976,000	0
	군	5,382,763	5,382,763	0
	도	2,353,300	1,680,300	673,000
	조	220,000	0	220,000
	시	14,811,680	11,642,316	3,169,364
하천 관리		7,715,280	4,315,858	3,399,422
	국	976,000	976,000	0
	도	821,000	148,000	673,000
	조	220,000	0	220,000
	시	5,698,280	3,191,858	2,506,422
하천 유지관리		3,519,920	2,919,920	600,000
401 시설비및부대비		3,510,000	2,910,000	600,000
01 시설비		3,496,059	2,900,379	595,680
○주촌천 교량(농로교) 설치공사 600,000,000원*99.28%		595,680	0	595,680
03 시설부대비		13,941	9,621	4,320
○주촌천 교량(농로교) 설치공사 600,000,000원*0.72%		4,320	0	4,320
하천 유지관리(보조)		1,220,000	0	1,220,000
	도	360,000	0	360,000
	조	220,000	0	220,000
	시	640,000	0	640,000
401 시설비및부대비		1,220,000	0	1,220,000
	도	360,000	0	360,000
	조	220,000	0	220,000
	시	640,000	0	640,000
01 시설비		1,220,000	0	1,220,000
○대강 사석2소하천 제방정비(성립전 2-3차)		20,000	0	20,000
	조	20,000	0	20,000
○일대천 재해위험시설 정비(성립전 2-12차)		800,000	0	800,000
	도	320,000	0	320,000
	시	480,000	0	480,000
○도장천 재해위험시설 정비(성립전 2-12차)		100,000	0	100,000
	도	40,000	0	40,000
	시	60,000	0	60,000

부서: 건설과
 정책: 하천 정비
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
○청계천 소교량(아영중학교) 재가설(성립전 2-12차)		300,000	0	300,000
	조	200,000	0	200,000
	시	100,000	0	100,000
기성제유지관리		137,360	123,938	13,422
101 인건비		55,623	45,201	10,422
04 기간제근로자등보수		55,623	45,201	10,422
○하천관리 기간제근로자 보수(2명)		10,422	0	10,422
· 기본급	66,800원*2명*21일*3월	8,417	0	8,417
· 주차수당	66,800원*2명*4일*3월	1,604	0	1,604
· 월차수당	66,800원*2명*1일*3월	401	0	401
405 자산취득비		3,000	0	3,000
01 자산및물품취득비		3,000	0	3,000
○하천 제초작업 송풍기 구입 1,000,000원*3대		3,000	0	3,000
기성제유지관리(보조)		1,122,000	296,000	826,000
	도	461,000	148,000	313,000
	시	661,000	148,000	513,000
401 시설비및부대비		1,122,000	296,000	826,000
	도	461,000	148,000	313,000
	시	661,000	148,000	513,000
01 시설비		1,122,000	296,000	826,000
○만수천 제방 보수보강		200,000	200,000	0
	도	0	100,000	△ 100,000
	시	200,000	100,000	100,000
○요천 지방하천 제방 정비(성립전 2-12차)		600,000	0	600,000
	도	300,000	0	300,000
	시	300,000	0	300,000
○백암천 지방하천 유지보수(성립전 2-24차)		226,000	0	226,000
	도	113,000	0	113,000
	시	113,000	0	113,000
수해복구사업		740,000	0	740,000
401 시설비및부대비		740,000	0	740,000
01 시설비		740,000	0	740,000
○주천면 중송천 수해복구사업		110,000	0	110,000
○주천면 덕치천 수해복구사업		20,000	0	20,000
○주천면 범실천 수해복구사업		20,000	0	20,000
○주천면 용궁천 수해복구사업		50,000	0	50,000
○이백면 서당천 수해복구사업		50,000	0	50,000
○보절면 다산뒀천 수해복구사업		20,000	0	20,000
○노암동 함파천 수해복구사업		180,000	0	180,000
○노암동 비안천 수해복구사업		20,000	0	20,000
○덕과면 용산천 수해복구사업		70,000	0	70,000
○덕과면 수외천 수해복구사업		200,000	0	200,000

부서: 건설과
 정책: 하천 정비
 단위: 하천재해예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
하천재해예방	16,028,463	15,365,521	662,942
균	5,382,763	5,382,763	0
도	1,532,300	1,532,300	0
시	9,113,400	8,450,458	662,942
소하천 정비(보조)	5,104,000	4,604,000	500,000
균	1,552,000	1,552,000	0
시	3,552,000	3,052,000	500,000
401 시설비및부대비	5,104,000	4,604,000	500,000
균	1,552,000	1,552,000	0
시	3,552,000	3,052,000	500,000
01 시설비	5,092,725	4,592,725	500,000
○고평천 정비	2,823,605	2,323,605	500,000
균	1,166,000	1,166,000	0
시	1,657,605	1,157,605	500,000
지방하천정비사업(낙동강수계)	2,886,942	2,724,000	162,942
균	1,362,000	1,362,000	0
도	544,800	544,800	0
시	980,142	817,200	162,942
802 반환금기타	162,942	0	162,942
01 국고보조금반환금	162,942	0	162,942
○풍천 지방하천 정비사업 국도비 반납	162,942	0	162,942